武政办函〔2021〕76号

武威市人民政府办公室
关于征集 2022年政府立法计划

建议项目的通知

各县、区人民政府，市政府各部门、各单位，中央、省属在武有

关单位：

为增强政府立法的科学性和民主性，及早谋划、科学编制

2022 年度市政府立法计划，根据《中华人民共和国立法法》和

《甘肃省拟定法规草案和制定规章程序规定》，征集市政府 2022

年立法计划建议项目。现将有关事项通知如下：

一、明确征集立法建议项目范围

各县区、各部门、各单位要围绕全市城乡建设与管理、环境

保护、历史文化保护等方面行政管理实际，紧扣市委市政府重大

决策部署、全市改革发展稳定大局和人民群众关心的热点、难点

问题，结合实际提出人民群众真正需要、切实管用的立法建议项目。

超出市政府上述行政立法权限领域的立法项目，可以通过市

政府向省人大常委会或省政府提出地方性法规、省政府规章的立

法建议项目。

二、认真开展立法建议项目前期调研

武 威 市 人 民 政 府 办 公 室

— 2 —

各县区、各部门、各单位提出立法建议项目时，要明确立法

项目的名称，立法的必要性、可行性。要对相关领域进行认真调

研，深入基层一线，了解群众需求，研究现行法律法规和政策依

据在执行时存在哪些问题，需要通过立法解决的主要问题和拟规

范的主要内容和制度措施。

三、及时报送立法建议项目

各县区、各部门、各单位提出的市政府立法建议项目，请于

10月 25日前书面报送市司法局，并提供规章草案文本或者附有

关资料，同时报送电子文本。

超出市政府行政立法权限领域的立法建议项目，请按附表要

求认真填写后于 10月 10日前书面报送市司法局，经市政府同意

后向省人大常委会或省政府提出地方性法规、省政府规章的立法

建议项目。

联 系 人：孙永润

联系电话：0935-2221082 （兼传真）

电子邮箱：WWZFLF1127@163.com

附件：甘肃省人大常委会 2022年地方性法规建议项目申报表

武威市人民政府办公室

2021 年 9月 27日

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室。

— 3 —

附件

甘肃省人大常委会
2022年地方性法规建议项目申报表

报送单位（章）

地方性法规标题

项目类别 审议项目 调研项目

制定地方性法规的

依据和心要性、可

行性

地方性法规的主要

内容、拟解决的主

要问题及措施

分管领导 姓名 职务 电话

执笔人

正式草案文本

报送时间

备注 本表可根据需要自行加载